
REGION BRETAGNE

Délibération n°16_DAJCP_SA_05

8 janvier 2016

Formation des commissions

Le Conseil régional, convoqué par son Président le 26 décembre 2015, s'est réuni en séance plénière le
vendredi 8 janvier 2016 à 14h30 au siège de la Région Bretagne, sous la Présidence de Monsieur Jean-Yves
LE DRIAN, Président du Conseil régional.

Étaient présents :  Monsieur  Olivier  ALLAIN,  Madame  ARGAT-BOURIOT  Sylvie,  Monsieur  Eric
BERROCHE, Madame Catherine  BLEIN,  Madame Mona BRAS,  Madame Georgette  BREARD,  Monsieur
Pierre BRETEAU, Monsieur Gwenegan BUI, Monsieur Thierry BURLOT, Madame Gaby CADIOU, Monsieur
Loïg  CHESNAIS-GIRARD,  Monsieur  Marc  COATANEA,  Monsieur  André  CROCQ,  Madame  Virginie
D'ORSANNE, Madame Delphine DAVID, Monsieur Gérard DE MELLON, Monsieur Stéphane DE SALLIER
DUPIN, Madame Laurence DUFFAUD, Monsieur Richard FERRAND, Madame Laurence FORTIN, Madame
Anne GALLO, Madame Evelyne GAUTIER-LE BAIL, Monsieur Karim GHACHEM, Madame Anne-Maud
GOUJON,  Madame  Sylvie  GUIGNARD,  Madame  Claire  GUINEMER,  Monsieur  Philippe  HERCOUET,
Madame Kaourintine HULAUD, Monsieur Bertrand IRAGNE, Madame Elisabeth JOUNEAUX-PEDRONO,
Monsieur  Roland JOURDAIN,  Monsieur  Pierre  KARLESKIND,   Monsieur  Gérard  LAHELLEC,  Madame
Isabelle LE BAL, Monsieur Jean-Michel LE BOULANGER , Monsieur Olivier LE BRAS, Monsieur Raymond
LE BRAZIDEC (jusqu'à 16 heures 40), Madame Agnès LE BRUN, Monsieur Patrick LE DIFFON, Monsieur
Jean-Yves  LE  DRIAN,  Monsieur  Marc  LE  FUR,  Monsieur  Patrick  LE  FUR,  Madame  Gaël  LE  MEUR,
Madame Nicole LE PEIH, Monsieur Alain LE QUELLEC, Madame Gaël LE SAOUT  (jusqu'à 16 heures),
Madame  Christine  LE  STRAT,  Monsieur  Christian  LECHEVALIER,  Madame  Lena  LOUARN,  Monsieur
Bernard MARBOEUF, Monsieur Martin MEYRIER, Monsieur Philippe MIAILHES, Monsieur Paul MOLAC,
Madame Gaëlle NICOLAS, Madame Gaëlle NIQUE,  Madame Anne PATAULT, Madame Isabelle PELLERIN,
Monsieur Gilles PENNELLE, Monsieur Stéphane PERRIN, Monsieur Maxime PICARD, Monsieur Bertrand
PLOUVIER, Monsieur Bernard POULIQUEN, Monsieur Pierre POULIQUEN, Monsieur Bruno QUILLIVIC,
Monsieur Dominique RAMARD, Madame Emmanuelle RASSENEUR, Madame Agnès RICHARD, Monsieur
David  ROBO,  Madame  Claudia  ROUAUX,  Monsieur  Stéphane  ROUDAUT,  Madame  Catherine  SAINT-
JAMES,  Madame   Forough  SALAMI-DADKHAH,  Monsieur  Emeric  SALMON,   Madame  Hind  SAOUD,
Monsieur  Sébastien  SEMERIL,  Madame  Renée  THOMAIDIS,  Madame  Martine  TISON,  Madame  Anne
TROALEN, Monsieur Hervé UTARD, Madame Anne VANEECLOO, Madame Gaëlle VIGOUROUX, Madame
Sylvaine VULPIANI.

Avaient donné pouvoir :  Madame Corinne ERHEL  (pouvoir  donné à Madame  Georgette  BREARD  ),
Monsieur Raymond LE BRAZIDEC (pouvoir donné à Madame Elisabeth JOUNEAUX-PEDRONO à partir de
16h40), Madame Gaël LE SAOUT (pourvoir donné à Madame Kaourintine HULAUD à partir de 16 heures).

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article 4132-21;

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.4132-14 relatif au scrutin public ou
secret  ;

CONSEIL REGIONAL

DELIBERATION

Envoyé en préfecture le 15/01/2016

Reçu en préfecture le 15/01/2016

Affiché le 

ID : 035-233500016-20160108-16_DAJCP_SA_05-DE



REGION BRETAGNE

Au vu du rapport présenté par M. le Président du Conseil Régional ;

Et après avoir délibéré ;

A DÉCIDÉ
par un vote unanime de procéder à l'élection des membres des commissions par un vote à scrutin public 

A ARRETE
à l'unanimité

La répartition des conseillers régionaux dans les commissions ainsi qu'indiqué dans le document annexé

Le Président du Conseil régional

Jean-Yves Le Drian

Envoyé en préfecture le 15/01/2016

Reçu en préfecture le 15/01/2016

Affiché le 

ID : 035-233500016-20160108-16_DAJCP_SA_05-DE



CO
M

PO
SI

TI
O

N
 D

ES
 C

O
M

M
IS

SI
O

N
S

CO
N

SE
IL

 R
EG

IO
N

AL
 D

E 
BR

ET
AG

N
E

ja
nv

ie
r 

20
16

CO
M

M
IS

SI
O

N
 N

°1
CO

M
M

IS
SI

O
N

 N
°2

ED
U

CA
TI

O
N

, 
FO

RM
A

TI
O

N
 E

T 
EM

PL
O

I
EC

O
N

O
M

IE
, 

A
G

RI
CU

LT
U

RE
 E

T 
M

ER
, 

EU
RO

PE
Ti

tu
la

ir
es

Su
pp

lé
an

ts
Ti

tu
la

ir
es

Su
pp

lé
an

ts
M

m
e

Sy
lv

ie
AR

G
AT

-B
O

U
RI

O
T

M
m

e
Vi

rg
in

ie
D

'O
RS

AN
N

E
M

O
liv

ie
r

AL
LA

IN
M

m
e

Sy
lv

ie
AR

G
AT

-B
O

U
RI

O
T

M
m

e
G

eo
rg

et
te

BR
EA

RD
M

St
ép

ha
ne

D
E 

SA
LL

IE
R 

D
U

PI
N

M
CH

ES
N

AI
S-

G
IR

AR
D

M
m

e
Co

ri
nn

e
ER

H
EL

M
Pi

er
re

BR
ET

EA
U

M
m

e
H

U
LA

U
D

M
m

e
D

el
ph

in
e

D
AV

ID
M

m
e

G
AU

TI
ER

-L
E 

BA
IL

M
O

liv
ie

r
LE

 B
RA

S
M

m
e

JO
U

N
EA

U
X-

PE
D

RO
N

O
M

m
e

La
ur

en
ce

D
U

FF
AU

D
M

Ka
ri

m
G

H
AC

H
EM

M
m

e
Ag

nè
s

LE
 B

RU
N

M
m

e
Is

ab
el

le
LE

 B
AL

M
m

e
An

ne
 

G
AL

LO
M

m
e

An
ne

-M
au

d
G

O
U

JO
N

M
m

e
G

aë
l

LE
 M

EU
R

M
Be

rn
ar

d
M

AR
BO

EU
F

M
Be

rt
ra

nd
IR

AG
N

E
M

m
e

Cl
ai

re
G

U
IN

EM
ER

M
Ch

ri
st

ia
n

LE
CH

EV
AL

IE
R

M
M

ar
ti

n
M

EY
RI

ER
M

Pi
er

re
KA

RL
ES

KI
N

D
M

Ph
ili

pp
e

H
ER

CO
U

ËT

M
m

e
LO

U
AR

N
M

M
ax

im
e

PI
CA

RD
M

Al
ai

n
LE

 Q
U

EL
LE

C
M

Ro
la

nd
JO

U
RD

AI
N

M
m

e
Is

ab
el

le
PE

LL
ER

IN
M

m
e

SA
LA

M
I-

D
AD

KH
AH

M
M

ar
ti

n
M

EY
RI

ER
M

Pa
tr

ic
k

LE
 F

U
R

M
Be

rn
ar

d
PO

U
LI

Q
U

EN
M

m
e

SA
O

U
D

M
Ph

ili
pp

e
M

IA
IL

H
ES

M
m

e
N

ic
ol

e
LE

 P
EI

H

M
m

e
Ag

nè
s

RI
CH

AR
D

M
m

e
Re

né
e

TH
O

M
AÏ

D
IS

M
Pa

ul
M

O
LA

C
M

m
e

An
ne

 
PA

TA
U

LT
M

m
e

M
ar

ti
ne

TI
SO

N
M

H
er

vé
U

TA
RD

M
m

e
G

aë
lle

N
IC

O
LA

S
M

G
ill

es
PE

N
N

EL
LE

M
m

e
An

ne
TR

O
AL

EN
M

m
e

G
aë

lle
VI

G
O

U
RO

U
X

M
Br

un
o

Q
U

IL
LI

VI
C

M
Be

rt
ra

nd
PL

O
U

VI
ER

M
m

e
Sy

lv
ai

ne
VU

LP
IA

N
I

M
m

e
SA

LA
M

I-
D

AD
KH

AH

M
m

e
G

aë
lle

VI
G

O
U

RO
U

X

CO
M

M
IS

SI
O

N
 N

°3
CO

M
M

IS
SI

O
N

 N
°4

A
M

EN
A

G
EM

EN
T 

D
U

 T
ER

RI
TO

IR
E

CU
LT

U
RE

 E
T 

VI
E 

A
SS

O
CI

A
TI

VE
Ti

tu
la

ir
es

Su
pp

lé
an

ts
Ti

tu
la

ir
es

Su
pp

lé
an

ts

M
m

e
BR

AS
M

BE
RR

O
CH

E
M

m
e

CA
D

IO
U

M
M

ar
c

CO
AT

AN
ÉA

M
BU

I
M

Pi
er

re
BR

ET
EA

U
M

m
e

G
AU

TI
ER

-L
E 

BA
IL

M
O

liv
ie

r
LE

 B
RA

S

M
m

e
Vi

rg
in

ie
D

'O
RS

AN
N

E
M

An
dr

é
CR

O
CQ

M
m

e
Cl

ai
re

G
U

IN
EM

ER
M

M
ar

c
LE

 F
U

R

M
m

e
Co

ri
nn

e
ER

H
EL

M
G

ér
ar

d
D

E 
M

EL
LO

N
M

m
e

H
U

LA
U

D
M

m
e

G
aë

l
LE

 M
EU

R

M
m

e
La

ur
en

ce
FO

RT
IN

M
Ri

ch
ar

d
FE

RR
AN

D
M

m
e

JO
U

N
EA

U
X-

PE
D

RO
N

O
M

m
e

LO
U

AR
N

M
m

e
Sy

lv
ie

G
U

IG
N

AR
D

M
Be

rt
ra

nd
IR

AG
N

E
M

m
e

Is
ab

el
le

LE
 B

AL
M

Ph
ili

pp
e

M
IA

IL
H

ES
M

G
ér

ar
d

LA
H

EL
LE

C
M

Ra
ym

on
d

LE
 B

RA
ZI

D
EC

M
Je

an
-M

ic
he

l
LE

 B
O

U
LA

N
G

ER
M

m
e

G
aë

lle
N

IQ
U

E
M

m
e

G
aë

l
LE

 S
AO

U
T

M
Pa

tr
ic

k
LE

 D
IF

FO
N

M
Ra

ym
on

d
LE

 B
RA

ZI
D

EC
M

Be
rn

ar
d

PO
U

LI
Q

U
EN

M
m

e
Ch

ri
st

in
e

LE
 S

TR
AT

M
m

e
Is

ab
el

le
PE

LL
ER

IN
M

Pa
tr

ic
k

LE
 F

U
R

M
m

e
Ag

nè
s

RI
CH

AR
D

M
m

e
G

aë
lle

N
IQ

U
E

M
St

ép
ha

ne
PE

RR
IN

M
Pi

er
re

PO
U

LI
Q

U
EN

M
St

ép
ha

ne
RO

U
D

AU
T

M
G

ill
es

PE
N

N
EL

LE
M

D
om

in
iq

ue
RA

M
AR

D
M

m
e

D
av

id
RO

BO
M

Sé
ba

st
ie

n
SE

M
ER

IL
M

m
e

Em
m

an
ue

lle
RA

SS
EN

EU
R

M
D

av
id

RO
BO

M
m

e
Ca

th
er

in
e

SA
IN

T-
JA

M
ES

M
m

e
M

ar
ti

ne
TI

SO
N

M
St

ép
ha

ne
RO

U
D

AU
T

M
m

e
RO

U
AU

X
M

m
e

An
ne

VA
N

EE
CL

O
O

M
m

e
Sy

lv
ai

ne
VU

LP
IA

N
I

M
Sé

ba
st

ie
n

SE
M

ER
IL

M
m

e
An

ne
TR

O
AL

EN

CO
M

M
IS

SI
O

N
 N

°5
CO

M
M

IS
SI

O
N

 N
°6

D
EV

EL
O

PP
EM

EN
T 

D
U

R
AB

LE
FI

N
A

N
CE

S 
ET

 A
FF

A
IR

ES
 G

EN
RA

LE
S

Ti
tu

la
ire

s
Su

pp
lé

an
ts

Ti
tu

la
ir

es
Su

pp
lé

an
ts

M
m

e
Ca

th
er

in
e

BL
EI

N
M

O
liv

ie
r

AL
LA

IN
M

BE
RR

O
CH

E
M

BU
I

M
Th

ie
rr

y
BU

RL
O

T
M

m
e

BR
AS

M
M

ar
c

CO
AT

AN
ÉA

M
m

e
Ca

th
er

in
e

BL
EI

N

M
An

dr
é

CR
O

CQ
M

m
e

G
eo

rg
et

te
BR

EA
RD

M
G

ér
ar

d
D

E 
M

EL
LO

N
M

Th
ie

rr
y

BU
RL

O
T

M
St

ép
ha

ne
D

E 
SA

LL
IE

R 
D

U
PI

N
M

m
e

CA
D

IO
U

M
Ri

ch
ar

d
FE

RR
AN

D
M

CH
ES

N
AI

S-
G

IR
AR

D

M
Ka

ri
m

G
H

AC
H

EM
M

m
e

An
ne

 
G

AL
LO

M
Ph

ili
pp

e
H

ER
CO

U
ËT

M
m

e
D

el
ph

in
e

D
AV

ID
M

m
e

An
ne

-M
au

d
G

O
U

JO
N

M
m

e
Sy

lv
ie

G
U

IG
N

AR
D

M
M

ar
c

LE
 F

U
R

M
m

e
La

ur
en

ce
D

U
FF

AU
D

M
Ro

la
nd

JO
U

RD
AI

N
M

Je
an

-M
ic

he
l

LE
 B

O
U

LA
N

G
ER

M
Be

rn
ar

d
M

AR
BO

EU
F

M
m

e
La

ur
en

ce
FO

RT
IN

M
Pa

tr
ic

k
LE

 D
IF

FO
N

M
Al

ai
n

LE
 Q

U
EL

LE
C

M
m

e
An

ne
 

PA
TA

U
LT

M
Pi

er
re

KA
RL

ES
KI

N
D

M
m

e
N

ic
ol

e
LE

 P
EI

H
M

m
e

G
aë

l
LE

 S
AO

U
T

M
St

ép
ha

ne
PE

RR
IN

M
G

ér
ar

d
LA

H
EL

LE
C

M
D

om
in

iq
ue

RA
M

AR
D

M
m

e
G

aë
lle

N
IC

O
LA

S
M

M
ax

im
e

PI
CA

RD
M

m
e

Ag
nè

s
LE

 B
RU

N

M
m

e
Re

né
e

TH
O

M
AÏ

D
IS

M
Br

un
o

Q
U

IL
LI

VI
C

M
Be

rt
ra

nd
PL

O
U

VI
ER

M
m

e
Ch

ri
st

in
e

LE
 S

TR
AT

M
H

er
vé

U
TA

RD
M

m
e

Em
m

an
ue

lle
RA

SS
EN

EU
R

M
m

e
RO

U
AU

X
M

Ch
ri

st
ia

n
LE

CH
EV

AL
IE

R

M
m

e
Ca

th
er

in
e

SA
IN

T-
JA

M
ES

M
SA

LM
O

N
M

Pa
ul

M
O

LA
C

M
SA

LM
O

N
M

m
e

SA
O

U
D

M
Pi

er
re

PO
U

LI
Q

U
EN

M
m

e
An

ne
VA

N
EE

CL
O

O

Lo
ïg

Ka
ou

ri
nt

in
e

Ev
el

yn
e

El
is

ab
et

h

Le
na

Fo
ro

ug
h

H
in

d

Fo
ro

ug
h

M
on

a
Er

ic
G

ab
y

G
w

en
eg

an
Ev

el
yn

e

Ka
ou

ri
nt

in
e

El
is

ab
et

h
Le

na

C
la

ud
ia

Er
ic

G
w

en
eg

an

M
on

a

G
ab

y
Lo

ïg

C
la

ud
ia

Em
er

ic

Em
er

ic
H

in
d

Envoyé en préfecture le 15/01/2016

Reçu en préfecture le 15/01/2016

Affiché le 

ID : 035-233500016-20160108-16_DAJCP_SA_05-DE


